קובע כי זכויותיהם וחובותיהם של לומדי תורה יושוו ל"מי שמשרתים שירות משמעותי את

מדינת ישראל והעם היהודי."

לפי דברי ההסבר להצעת החוק, היא נועדה לתת מענה לסוגיה "שבית המשפט העליון ביקש

מהכנסת להסדיר״. בפסק הדין שניתן בבג"ץ 10 הוחלט ברוב דעות לבטל את הסדר הפטור

ודחיית השירות לבני ישיבות שנקבע בחוק שירות ביטחון ]נוסח משולב[, התשמ"ו–1986,

תוך קביעה כי בטלותו תיכנס לתוקף בתוך שנה מיום מתן פסק הדין, אז על כל תלמיד ישיבה

תחול חובת גיוס. מאז ועד היום, מועד מימוש פסק הדין נדחה מספר פעמים בכדי לאפשר

לכנסת לחוקק חוק שיסדיר את סוגיית הגיוס.

מטרתו של חוק היסוד המוצע, אם כן, לאפשר לכנסת לחוקק חוק גיוס בחסות חוק היסוד, שלא

ייפסל על ידי בג"ץ. בין אם הדבר אפשרי מבחינה משפטית ובין אם לאו, למהלך זה צפויות

השלכות נוספות מעבר לשאלת הגיוס והיא ההגדרה בחוק של המושגים "לימוד תורה" או

אף "תורה".

6. צמצום חוק איסור הפליה במוצרים ושירותים בשל אמונה דתית

מטרתו של חוק איסור הפליה במועצים, בשירותים ובכניסה למקומות בידוק ולמקומות

ציבוריים תשס"א-2000 היא "לקדם את השוויון ולמנוע הפליה בכניסה למקומות ציבוריים

ובהספקת מוצרים ושירותים. מאז חקיקתו, חוק זה משמש להגנה על אוכלוסיות שעלולות

להיות מופלות.

בהסכמים הקואליציוניים נקבע כי יש לתקן את החוק כך שהפרדה לא תיחשב לאפליה אסורה,

שתתאפשר יצירת וקיום קהילות מגורים על רקע דתי ושיתאפשר לבית עסק להימנע מלספק

ישראל – שר הפנים נ’

פלונית )22.5.2022(

סולברג, 2021-2022

שוחט, כנפי-

שטייניץ.

קבלת תושבות

לילדים שנולדו

ממערכת יחסים

פוליגמית.

דיון בסוגיית בקשה לקבלת מעמד

בישראל מטעמים הומניטרים,

לפי ס' 3א1 לחוק האזרחות

והכניסה לישראל )הוראת שעה(,

התשס"ג-2003. המשיבה נשואה

לתושב ישראל ולשניים נולדו

מספר ילדים. בית המשפט קיבל

את הערעור ופסק כי מדינת
ישראל מנסה להיאבק בעבירת

ריבוי הנישואין, פסק הדין של בית

המשפט המחוזי, נותן הכשר לריבוי

נישואים ו״עוקף״ את ס׳ 3 לחוק

נשוא העתירה. השופטים קבעו כי

קיומם של ילדים קטינים בישראל

איננו מהווה טעם הומניטרי לקבלת

רובינשטיין נ’ הכנסת

)נבו, 17.9.2014(

גרוניס, 2010-2014

נאור,

ארבל,

רובינשטיין,

ג׳ובראן,

חיות, הנדל,

פוגלמן,

עמית.

ביטול חוקתיות

חוק מוסדות

חינוך תרבותיים

ייחודיים,

התשס״ח-2008.

חוק מוסדות חינוך תרבותיים

ייחודיים מקנה פטור מ"לימודי

הליבה" למוסדות חינוך חרדיים

שלומדים בהם תלמידי כיתות ט'

עד י"ב בישיבות קטנות. בהתאם

לחוק, מתוקצבים מוסדות אלו

בשיעור של 30% מתקצוב של

תלמידים הלומדים במוסדות

חינוך על יסודיים במסלול

לימודים עיוני. בעתירה נטען, כי

החוק אינו חוקתי, שכן הפטור